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Mobilność przyszłości 
według Boscha



zebrał zamówienia (m.in. na projekty 
seryjne, takie jak napęd elektryczny dla 
samochodów osobowych i lżejszych po-
jazdów użytkowych) o łącznej wartości 
ok. 13 miliardów euro.

Podstawową hybrydyzację wszyst-
kich klas pojazdów ma stanowić system 
48V, w ramach którego silnik spalino-
wy będzie wspomagany przez wydajną 
baterię litowo-jonową. Rozwiązanie to 
jest relatywnie łatwe do zaadaptowania 
w istniejących już konceptach, a zasto-
sowana technologia pozwala na reku-
perację energii powstałej podczas ha-
mowania i jej ponowne wykorzystanie 
podczas przyspieszania, co w efekcie 
zmniejsza zużycie paliwa i emisję CO2 
nawet o 15%. Wraz z wprowadzeniem 
do sprzedaży baterii 48V Bosch zamierza 
osiągnąć pozycję lidera rynku.

Z kolei odpowiedzią na rosnącą liczbę 
podzespołów stosowanych w rozwiąza-
niach elektrycznych ma być opracowanie 
swoistego nośnika technologii w posta-
ci modułowej platformy, umożliwiają-
cej elastyczną konfigurację nadwozia. 
W tym celu Bosch nawiązał współpracę 
z ekspertem w zakresie podwozi i tech- 
niki motoryzacyjnej, firmą Benteler. Owo-
cem tej kooperacji jest tzw. Rolling Chassis 
– kompletne podwozie integrujące wszyst-
kie rozwiązania firmy z zakresu elektro-
mobilności w ramach jednego produktu. 
Pierwszym klientem, który wykorzysta 
Rolling Chassis w swych pojazdach, zo-
stała firma Automobili Pininfarina.

W temacie napędów alternatywnych 
Bosch promuje ogniwa paliwowe napę-
dzane wodorem wytwarzanym z energii 
odnawialnej, oferujące daleki zasięg, 
krótki czas tankowania oraz bezemisyj-
ną eksploatację. Planowane rozpoczęcie 
produkcji seryjnej wespół ze szwedzką 
firmą Powercell ma zapewnić efekt ska-
li, który pomoże obniżyć wysokie koszty 
tworzenia technologii. Jednak, jak za-
pewnił dr Denner: Bosch sprawi, że na-
pędy alternatywne staną się opłacalne.

Oprócz intensywnych prac nad roz-
wiązaniami dla napędów elektrycznych 
i alternatywnych, firma nie zapomina 
także o doskonaleniu napędów konwen-
cjonalnych i hybrydowych. Według sza-
cunków, w 2030 roku trzy czwarte wy-
produkowanych pojazdów wciąż będzie 
wyposażonych w napęd konwencjonal-
ny, w tym część z nich będzie wspoma-
gana elektrycznie, dlatego też Bosch nie 
ustaje w wysiłkach na rzecz podniesie-
nia efektywności silników benzynowych 
oraz Diesla. 

Dla przykładu, innowacyjne roz
wiązania niemieckiego przedsiębiorstwa 
w zakresie optymalizacji pracy silnika 
i wykorzystania nowoczesnych syste-
mów oczyszczania spalin pozwalają ob-
niżyć emisję cząstek stałych w silnikach 
benzynowych nawet o 70% względem 
limitu narzuconego przez normę Euro 
6d TEMP. Firma dąży także do zmi-
nimalizowania ilości cząstek stałych 
wytwarzanych podczas hamowania. 
Przykładowo, tarcza hamulcowa iDisc 
w porównaniu ze standardową emituje 
do 90% mniej pyłu.

mowania oraz ok. 400 milionów euro 
w mobilność bezemisyjną. Realizowa-
na strategia przeznaczania znaczących 
nakładów na rozwój oraz kumulację 
know-how znalazła uznanie wśród kon-
trahentów – od początku 2018 roku 
w obszarze elektromobilności Bosch 

Elektryfikacja
Firma Bosch wykazuje ambicję do zo-
stania liderem sektora napędów alter-
natywnych. Aby osiągnąć wyznaczony 
cel, przedsiębiorstwo co roku inwestuje 
blisko trzy miliardy euro w poszerza-
nie kompetencji w dziedzinie oprogra-

Podczas targów IAA 2019 we Frankfurcie firma Bosch na-
kreśliła swoją wizję kierunku rozwoju branży motoryza-
cyjnej. Według niemieckiego przedsiębiorstwa, mobilność 
przyszłości opierać się będzie na czterech filarach: elektry-
fikacji, automatyzacji, łączności i personalizacji. Jak twier-
dzi prezes zarządu firmy, dr Volkmar Denner: dzięki tech-
nologii i rozwiązaniom Boscha mobilność będzie przyjazna 
dla klimatu i przystępna cenowo

Przestronny i wy­
godny, acz jeszcze 
nieporuszający się, 

koncept Bosch IoT 
Shuttle zaprezento­

wany na IAA stanowi 
wizualizację kierun­

ku, w jakim ewolu­
ować będzie auto­

matyzacja mobilności 
na żądanie

Ta niepozorna bateria litowo-jonowa stanowi serce rozwiązania mild-hybrid

Automatyzacja
W segmencie mobilności zautomatyzo-
wanej tegoroczne obroty firmy wzrosły 
o 12% i osiągnęły wartość dwóch miliar-
dów euro. Aktualnie z myślą o rynkach 

amerykańskim i azjatyckim firma projek-
tuje system jazdy autonomicznej pozio-
mu drugiego (hands-free), który wspo-
magać będzie kierowców w ruchu na 
autostradzie. W realizacji mobilności nie


